淮安市农业农村局文件
淮农发〔2021〕186号

市农业农村局关于发布淮安市主要三类农作物病虫害名录的通告

根据《农作物病虫害防治条例》有关规定，为加强农作物病虫害分类管理，在农业农村部公布的一类农作物病虫害名录和江苏省农业农村厅公布的二类农作物病虫害名录基础上，市农业农村局组织制定了《淮安市主要三类农作物病虫害名录》，现通告如下：
一、虫害（4种）
1.灰飞虱 [Laodelphax striatellus (Fallén)]
2.小菜蛾 [Plutella xylostella(Linnaeus)]
3.甜菜夜蛾 [Spodoptera exigua (Hübner)]
4.蔬菜蚜虫 [桃蚜Myzus persicae (Sulzer)、棉蚜Aphis gossypii (Glover)、萝卜蚜Lipaphis erysimi (Kaltenbach)等]
二、病害（5种)
1.稻曲病 [Ustilaginoidea virens (Cooke) Takahashi]
2.玉米锈病 [玉米南方锈病Puccinia polysora Underw.、玉米普通锈病Puccinia sorghi Schw]
3.蔬菜霜霉病 [寄生霜霉Peronospora parasitica（Pers.）Fr.、古巴假霜霉菌Pseudoperonospora cubensis(Berk. et Curt.) Rostov.等]
4.蔬菜白粉病 [瓜白粉菌Erysiphe cucurbitacearum Zheng et Chen、瓜单囊壳 Sphaerotheca cucurbitae (Jacz.) Z. Y. Zhao等]
5. 芡实叶瘤病 [Doassansia euryale sp.]
三、草害（2类）
1、麦田草害 [牛繁缕Myosoton aquaticum (L.)]
2、稻田草害 [异型莎草Cyperus difformis (L.)]

[bookmark: _GoBack]
淮安市农业农村局
2021年12月23日